СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

 24 апреля г.  №  5/6
О   проведении    публичных   слушаний   по   проекту

решения  Совета  депутатов  муниципального  округа

Филёвский    парк         «Об      исполнении     бюджета

муниципального округа Филёвский парк за 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Филёвский парк, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе  Филёвский парк,  Совет депутатов  муниципального округа Филёвский парк решил:

1. Назначить  публичные слушания  на 20.06.2018  в  16.00 - 17.00  по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального округа Филёвский парк «Об исполнении бюджета  муниципального  округа Филёвский парк за 2017 год» в помещении аппарата Совета депутатов, расположенном по адресу: Кастанаевкая ул., д. 9, кор.2 (приложение1).

2. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту  решенияСовета депутатов муниципального округа Филёвский парк  «Об исполнении бюджета   муниципального округа  Филёвский парк за 2017 год» создать рабочую группу в количестве 5 человек и утвердить её персональный состав (приложение 2).

  3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Филёвский парк www.filipark.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы муниципального округа Филёвский парк Мкртчяна Т.Л.

Исполняющий полномочия главы

муниципального округа Филёвский парк                                                    Т.Л.Мкртчян

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Филёвский парк

от 24.04.2018 № 5/6
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Филёвский парк

РЕШЕНИЕ

Об     исполнении   бюджета

муниципального       округа

Филёвский парк за 2017 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Филёвский парк, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Филёвский парк, с учётом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчёта об исполнении бюджета муниципального округа Филёвский парк за 2017 год, Совет депутатов  муниципального округа Филёвский парк решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального округа Филёвский парк за 2017 год по доходам в сумме 26 615,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 22 245,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 4369,5 тыс. рублей и свободным остатком средств на 01 января 2018года  в сумме 8 727,7тыс. рублей (приложение 1).

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Филёвский парк за 2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора муниципального управления, относящиеся к доходам бюджета (приложение 2).

3. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Филёвский парк за 2017 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение 3).

4. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального округа Филёвский парк за 2017 год по разделам и подразделам бюджетной классификации с детализацией отдельных расходов (приложение 4).

5. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального округа Филёвский парк за 2017 год в разрезе ведомственной структуры (приложение 5).

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Филёвский парк за 2017 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов (приложение 6).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы муниципального округа Филёвский парк Мкртчяна Т.Л.

Исполняющий полномочия главы

муниципального округа Филёвский парк                                                    Т.Л.Мкртчян

Приложение  1

к решению Совета депутатов
муниципального округа

Филёвский парк

от                        №

ОТЧЁТ

об исполнении бюджета муниципального округа Филёвский парк за 2017 год

Исполнение бюджета муниципального округа Филёвский парк в 2017 году осуществлялось в соответствии с Законом города Москвы от 23 ноября 2016 года № 42 «О бюджете города Москвы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и решения Совета депутатов муниципального округа Филёвский парк «О бюджете муниципального округа Филёвский парк на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» от 16.12.2016г. № 12/7.

В процессе исполнения местного бюджета в первоначально принятый бюджет муниципального округа Филёвский парк на основании решений Совета депутатов вносились уточнения по финансовому обеспечению социально-экономических программ и материально-технической базы муниципального округа.

В течение 2017 года, в результате внесения изменений в бюджет  муниципального  округа Филёвский парк доходы местного бюджета были увеличены на 2 400 тыс. руб. в связи с выделением прочих межбюджетных трансфертовв целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа переданных полномочий города Москвы бюджету муниципального округа Филёвский парк.

Доход от налога на доходы физических лиц на 2017 год был запланирован в размере     20 069,5 тыс. руб. Поступило 23 376,2 тыс. руб.

Бюджет муниципального округа за 2017  год по доходам выполнен на 117,77 %.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения были запланированы в размере 2400,0 тыс. руб. Получены в полном размере.

Расходы бюджета муниципального округа Филёвский парк в 2017 году составили 22 245,7 тыс. руб. или 83,48% от уточнённого плана.

Свободный остаток средств на 01 января 2016 года составил 8 727,7 тыс. руб.

Средства резервного фонда в 2017 году не использовались.

Приложение  2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Филёвский парк

от                       №

Исполнение бюджета муниципального округа Филёвский парк

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

 за 2017 год

(рублей)
	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	ППП
	Код дохода по КД
	ЭКР
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	Доходы бюджета -всего
	010
	000
	85000000000000
	000
	26 615 204,01

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182
	10102010010000
	110
	23 376 220,23

	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолжденность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному
	010
	182
	10102010011000
	110
	23 307 224,51

	Пени и проценты по соответствувющему платежу
	010
	182
	10102010012100
	110
	11 159,16

	(проценты по соответствующему платежу)
	010
	182
	10102010012200
	110
	5,12

	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ
	010
	182
	10102010013000
	110
	57 989,81

	Прочие поступления
	010
	182
	10102010014000
	110
	-105,23

	Прочие поступления
	010
	182
	10102010015000
	110
	-53,14

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ
	010
	182
	10102020010000
	110
	77 804,47

	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному
	010
	182
	10102020011000
	110
	77 479,25

	Пени и проценты по соответствующему платежу
	010
	182
	10102020012100
	110
	306,40

	(проценты по соответствующему платежу)
	010
	182
	10102020012200
	110
	0,25

	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ
	010
	182
	10102020013000
	110
	18,57

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми  резидентами РФ
	010
	182
	10102030010000
	110
	756 300,42

	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолжденность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному
	010
	182
	10102030011000
	110
	752 639,74

	Пени и проценты по соответствующему платежу
	010
	182
	10102030012100
	110
	894,45

	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ
	010
	182
	10102030013000
	110
	2 766,23

	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	010
	900
	20249999030000
	151
	2 400 000,00

	 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	010
	900
	20703020030000
	180
	1 356,25

	 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	010
	900
	21860010030000
	151
	3 522,64

Приложение  3

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Филёвский парк

от                       №

Исполнение бюджета муниципального округа Филёвский парк

по кодам классификации доходов  бюджета за 2017 год

	Наименование показателей
	Код администратора по доходам
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	000
	0 00 00000 00 0000 000
	26 615 204,01

	ДОХОДЫ
	182
	1 00 00000 00 0000 000
	24 210 325,12

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	1 01 00000 00 0000 000
	24 210 325,12

	Из них:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	182
	1 01 02010 01 0000 110
	23 376 220,23

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02020 01 0000 110
	77 804,47

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	182
	1 01 02030 01 0000 110
	756 300,42

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	900
	2 00 00000 00 0000 000
	2 400 000,00

	из них:

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	900
	20202999030011 151
	2 400 000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	900
	20703020030000 180
	1 356,25

	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	900
	21860010030000 151
	3 522,64

Приложение  4

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Филёвский парк

от                   №

Исполнение расходов бюджета муниципального округа  Филёвский парк

за 2017год  по разделам и подразделам бюджетной классификации

 с детализацией отдельных расходов
	Коды БК
	Наименование показателей
	Сумма, рублей

	РЗ
	ПР

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	19 283 455,72

	В том числе:

	01
	02
	- функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления (оплата труда и начисления руководителя муниципального образования)
	3 837 197,91

	01
	03
	- члены законодательной (представительной) власти местного самоуправления (расходы на содержание специалистов муниципального Собрания, другие расходы на содержание руководителя муниципального образования)
	2 400 000,00

	01
	04
	- функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций (расходы на содержание аппарата муниципалитета- руководителя муниципалитета, сотрудников муниципалитета
	10 367 230,46

	01
	07
	Проведение выборов и референдкмов
	2 592 927,35

	01
	13
	- другие общегосударственные вопросы
	86 100,00

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	914 573,15

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	1 693 100,00

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	354 600,00

	12
	02
	- периодическая печать и издательства
	40 000,00

	12
	04
	- другие вопросы в области средств массовой информации
	314 600,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	22 245 728,87

Приложение  5

к  решению Совета депутатов

муниципального округа

Филёвский парк

от                        №
Исполнение расходов бюджета  муниципального округа Филевский парк

 за 2016 год в разрезе ведомственной структуры
	Наименование
	Код ведомства
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма, рублей

	Общегосударственные расходы
	900
	01 00

	19 283 455,72

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	900
	01 02

	3 837 197,91

	Глава муниципального округа
	900
	01 02
	31А 0100100

	3 713 197,91

	Глава муниципального округа
	900
	01 02
	31А 0100100
	121,122,244
	3 713 197,91

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01 02
	35Г 0101100

	124 000,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01 02
	35Г 0101100
	244
	124 000,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	2 400 000,00

	Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2016 году и осуществлением отдельных расходных обязательств
	900
	01 03
	33А0100400
	880
	2 400 000,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01 04

	10 367 230,46

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	900
	01 04

	10 367 230,46

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	900
	01 04
	31Б 0100500

	9 367 220,46

	Обеспечение деятельности аппаратов Советов депутатов муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04
	31Б 0100500
	121,122, 129, 244
	9 367 220,46

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01 04
	35Г 0101100

	1 000 010,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01 04
	35Г 0101100
	122
	1 000 010,00

	Проведение выборов и референдумов
	900
	01 07
	35А0100100
	880
	2 592 927,35

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01 13

	86 100,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900
	01 13
	31Б 0100400

	86 100,00

	Выполнение других обязательств государства
	900
	01 13
	31Б 0100400
	853
	86 100,00

	Пенсионное обеспечение
	900
	10 01

	914 573,15

	Доплата к пенсиям муниципальных служащим города Москвы
	900
	10 01
	35П 0101500

	914 573,15

	Доплата к пенсиям муниципальных служащим города Москвы
	900
	10 01
	35П 0101500
	540
	914 573,15

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10 06

	1 693 100,00

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	10 06
	35П 0101800

	563 200,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	10 06
	35П 0101800
	321
	563 200,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	10 06
	35Г0101100

	1 129 900,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	10 06
	35Г0101100
	321, 244
	1 129 900,00

	Средства массовой информации
	900
	12 00

	354 600,00

	Периодическая печать и издательства
	900
	12 02
	35Е 0100300

	40 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	12 02
	35Е 0100300
	853
	40 000,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04
	35Е 0100300

	314 600,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04
	35Е 0100300
	244
	314 600,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	22 245 728,87

Приложение  6

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Филёвский парк

от                         №

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Филёвский парк по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год

                                                                                                     рублей

	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Исполнено, рублей

	000
	90
	00000
	00
	00000
	000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	- 4 369 475,14

	в том числе:

	000
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	- 4 369 475,14

	000
	01
	05020
	10
	00000
	500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-26 615 204,01

	000
	01
	05020
	10
	30000
	510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	-26 615 204,01

	000
	01
	05020
	10
	00000
	600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	22 245 728,87

	000
	01
	05020
	10
	30000
	610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	22 245 728,87

Приложение  2

к  решению Совета депутатов

муниципального округа

Филёвский парк

от 24.04.2018   № 5/6
СПИСОК

членов рабочей группы  по организации и проведению публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального округа

Филёвский парк   «Об исполнении бюджета муниципального округа

Филёвскийпарк  за 2017 год»

	Богданов С.В..
	- руководитель

рабочей группы
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Филёвский парк

	Сурикова И.Е
.

	- заместитель

руководителя

рабочей группы
	- депутат Совета депутатов муниципального
округа Филёвский парк

	Мостинская О.С.
Бражник В.А.
	- член

рабочей группы

- член

рабочей группы

	депутат Совета депутатов муниципального округа Филёвский парк

- депутат Совета депутатов муниципального
округа Филёвский парк

	Прохоров Д.Ю.

	- секретарь
рабочей группы
	депутат Совета депутатов муниципального округа Филёвский парк